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7. SØNDAG I PÅSKEN.   1.L.: Ap.G 7,55-60;    2.L.: Åb 22,12-14.16-17.20.  
Ev.: Joh 17,20-26. 
 
KRISTI HIMMELFART  Ev.: Luk 24,46-53. 
”…Han tog dem med ud af byen, hen i nærheden af Betania, og løftede sine 
hænder og velsignede dem. Idet han velsignede dem, skiltes han fra dem og blev 
båret op til himlen. De tilbad ham, og fyldt med glæde vendte de tilbage til 
Jerusalem, og de var hele tiden i templet og lovpriste Gud.” 

Der er meget mere mellem himmel og jord, end vi tror. Hvorfor har 
himmelvælvingen altid været så fascinerende for os mennesker, 
kosmos, universet, stjerner, galakser, og de uudgrundelige afstande, 
som intet menneske kan være klog på? 
Vi er blevet så kloge, så vi kan undvære hovedet, som man siger, 
men nu viser det sig, at det næste, der virkelig optager vores 
opmærksomhed, er kunstig intelligens, en slags ny, intellektuel 
univers, som mere og mere åbner sig for vores øjne. Hvad med den 
gamle jord vi står på, hvad med de mennesker omkring os, den 
levende natur, vi lever i, er vi efterhånden trætte af vores legetøj, 
derfor søger vi konstant noget andet, som et overforkælet barn, hvis 
tankehorisont er begrænset til dets legeklodser? 
Menneskets trang til at herske over jorden er et direkte bud fra Gud, 
som netop ønsker, at vi skal være uafhængige, hverken af dyr eller 
planter, og intet af det skabte skal ødelægge vores forhold til vor 
himmelske Far og Skaber. Denne grundlæggende idé, vi fik ilagt i 
vores hjerter, giver sig netop til udtryk gennem den evige søgen efter 
noget større, fuldkomne, ubegrænsede og evige. Vi kan simpelthen 
ikke nøjes med at standse denne udvikling i Guds retning, her bliver 
vi rigtig troende mennesker, fordi vi dermed udtrykker en ægte tro på 
det uendelige og det evige. Og selv om mennesket kan fornægte sin 
tro på Gud, så er det ofte kun en mundtlig erklæring, der ikke rigtig 
finder afspejling i ens metafysiske verdensanskuelse. Du vil måske 
blive ateist, som intet har med Gud at gøre, men inderst inde følger 



du slavisk Guds visdomsord, der blev åbenbaret siden verdens 
skabelse. 
Kristi Himmelfartsdag er for os kristne en fantastisk oplevelse, som 
jeg gerne vil have lov til at sammenligne med at dreje bilnøglen og 
tænde for motoren. Hele Kirkens maskineri er blevet tændt, lige fra 
det øjeblik, Jesus gik tilbage til sin, og vores Himmelske Far, og nu er 
det os allesammen, der skal trække læset for Rigets fremgang i 
verden. Vi er ikke trætte af de jordiske vilkår, og der findes nok ingen 
kristen, som vil kritisere skabelsens vidunder. Men når man virkelig 
bliver grebet af Guds Ånd, med tanken på at leve op til Guds 
hellighed, så sker der en rigtig forandring i ens syn på både sig selv, 
og alt det jordiske, der danner rammen omkring vores daglige 
forpligtelser. 
Der er kun to ting, vi skal være opmærksomme på, der gør os 
egnede til at kunne være med i Jesu Kristi Himmelfart, og ikke som 
tilskuere, men som ægte deltagere. Omvendelse og syndsforladelse, 
uden de to egenskaber, kan du glemme alt om at være aktiv medlem 
af det himmelske hold. Vi har set og hørt, at der i dag findes 
mennesker, som gerne betaler en stor sum penge, for at kunne 
opleve en rumrejse, der giver dem mulighed for at se jorden ovenfra, 
og de synes, det er de penge værd. 
Vi har et godt tilbud til dig, at være med på holdet, der engang skal 
op over alle himle, og ikke bare se jorden ovenfra, men evigt at 
kunne skue Guds herlighed, ansigt til ansigt, vil du være med? Denne 
rejse er der allerede betalt for af den fattigste blandt de fattigste 
mennesker på jorden, som dog har vist os, at Han har forbindelser 
deroppe, og har allerede anskaffet os adgangsbilletten, hvis vi blot vil 
droppe alle de tunge og syndige byrder, der vejer for meget og holder 
os fast ved de jordiske tilbøjeligheder. 
Vil du hellere holde fast ved støvets planet og de jordiske rester, der 
til sidst uundgåeligt vil forsvinde ved verdens ende, eller hvad? Med 
dette spørgsmål kan man ikke stille sig bagved andre menneskers 
ryg og overlade afgørelsen være afhængig af deres prioriteringer. Din 
Himmelfart er kun din, og intet menneske er i stand til at overtage din 
plads. Tænk dig godt om, omvendelse og syndsforladelse er altid 
indenfor din rækkevidde at bestemme. 

      / P. Andrzej Papuga C. M. /  
                                                                                         http://www.homiliarz.pl    
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PAVENS INTENTION  

JUNI 

At verden må vokse i medfølelse. 

Lad os bede for, at vi alle må finde trøst i et personligt forhold til 
Jesus, og at vi fra hans hjerte må lære at have medfølelse med 
verden. 

LITURGISK KALENDER 
2. MANDAG i 7.uge i påsken.  ApG 19,1-8.   Ev.: Joh 16,29-33. 
℟ I jordens riger, syng for Gud.  
3. TIRSDAG.  Ap.G 20,17-27.  Ev.: Joh 17,1-11a. 
℟ I jordens riger, syng for Gud!  
4. ONSDAG  ApG 20,28-38.   Ev.: Joh 17,11b-19. 
℟ I jordens riger, syng for Gud.  
5. TORSDAG Skt Bonifatius, biskop og martyr  ApG 22,30; 23,6-11. 
Ev.: Joh 17,20-26.  ℟ Vogt mig, Gud, jeg søger tilflugt hos dig.  
6. FREDAG  ApG 25,13-21.   Ev.: Joh 21,15-19. 
℟ Herren har grundfæstet sin trone i himlen.  
7. LØRDAG  ApG 28,16-20.30-31.   Ev.: Joh 21,20-25. 
℟ De retskafne skal se dit ansigt, Herre.  

8. SØNDAG. PINSEDAG  1.L.: ApG 2,1-11;  
2.L.: 1 Kor 12,3b-7.12-13. eller: Rom 8,8-17   

Ev.: Joh 20,19-23. eller: Joh 14,15-16.23b-26. 
9. MANDAG i 10.alm.uge. Den salige Jomfru Maria, Kirkens 
Moder 1 Mos 3,9-15.20 eller ApG 1,12-14  Ev.: Joh 19,25-34 
℟ Herlige ting siges om dig du Guds by.  
10. TIRSDAG  2 Kor 1,18-22.   Ev.: Matt 5,13-16. 
℟ Herre, lad dit ansigt lyse over din tjener!  
11. ONSDAG Skt Barnabas, apostel  ApG 11,21b-26; 13,1-3  
Ev.: Matt 10,7-13  
℟ For folkenes øjne har Herren åbenbaret sin retfærdighed.  
12. TORSDAG. JESUS KRISTUS DEN EVIGE YPPERSTEPRÆST 
Es 6,1-4. 8 eller Hebr 2,10-18   Ev.: Joh 17,1-2.9.14-26 
℟ Herren er min hyrde, jeg lider ingen nød.  
13. FREDAG Skt Antonius af Padova, præst og kirkelærer  
2 Kor 4,7-15. Ev.: Matt 5,27-32. 
℟ Jeg bringer dig lovprisningsoffer til tak.  
14. LØRDAG  2 Kor 5,14-21.   Ev.: Matt 5,33-37. 
℟ Herren er barmhjertig og nådig.  
 



Håb er i bund og grund født af kærlighed og er 
baseret på den kærlighed, der strømmer fra Jesu 
hjerte, som blev gennemboret på korset: “For mens 
vi endnu var hans fjender, blev vi forligt med Gud, 
ved at hans søn døde; så skal vi så meget mere, 
når vi er forligt med Gud, frelses, ved at han lever“ 
(Rom 5,10). Og hans liv åbenbares i vores trosliv, som 
begynder i dåben, udvikler sig i lydighed mod Guds nåde og derfor er 
levendegjort af et håb, der takket være Helligåndens virke konstant 
fornyes og er urokkelig. (Bullen, der bekendtgør jubelåret, punkt 3) . 

"Kærlighed for kærlighed" betyder et svar på Guds 
uselviske kærlighed, åbenbaret i Jesu Kristi Hjerte. 
Det er ønsket om at gengælde Gud for Hans 
kærlighed gennem konkrete 
barmhjertighedshandlinger og tjeneste for ens 
næste. Det er en taknemmeligheds- og 
hengivenhedsholdning, der kommer til udtryk i at 
følge Kristus og opbygge Guds kærlighedsrige i 
verden. 
At forsones med Jesu hjerte er ikke blot en inderlig 
anger over synder, men frem for alt et ønske om at 
opbygge en civilisation af kærlighed, der afviser had 

og vold. Det er en forpligtelse til at reparere den skade, som synden 
har forvoldt verden og vores næste, at hele sårede hjerter og at 
udstråle Guds kærlighed til vores omgivelser. Dette er en mission om 
at opbygge broderlige relationer, solidaritet og fred, som Kristi Hjerte 
kalder os til. 
Hvis soning skal være kristen, hvis den skal røre ved den 
fornærmedes hjerte og ikke blot være en formildende 
retfærdighedshandling, kræver den to engagerende holdninger: at 
erkende, at man har begået en synd, og at bede om tilgivelse. 
Hengivenhed til Jesu Helligste Hjerte er ikke begrænset til den 
private sfære, men har også en missionerende dimension. Den 
kalder os til at forkynde evangeliet om Guds kærlighed, til at vidne 
om Kristus og til at opbygge hans rige i verden. Det er en opgave, 
som vi udfører både gennem ord og gennem konkrete 
barmhjertigheds-, tjeneste- og broderskabshandlinger, inspireret af 
Jesu Hjertes brændende kærlighed. 
Kun Hans kærlighed vil muliggøre en ny menneskehed. 
(Baseret på pave Frans' encyklika DILEXIT NOS - om Jesu Kristi 
Hjertes menneskelige og guddommelige kærlighed). 


